EXTRATO DO I ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 035/2022

CONTRATANTE:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA.

OBJETO:

Constitui objeto deste aditivo: a prorrogação por mais 12 (doze) meses, a
partir do vencimento do Contrato de Prestação de Serviços nº 035/2022,
oriundo do Pregão Eletrônico nº 012/2022.

Percentual de desconto ofertado pela Contratada sobre a tabela do
fabricante, conforme abaixo:

VALOR:
LOTE DESCRIÇÃO PERCENTUAL

DE DESCONTO
1 GCP – Google Cloud Platform (Família I) – Suíte de

computação em nuvem pública.
5,65%

2 WORKSPACE - (Família II) - Plataforma de
colaboração e comunicação provida como serviço
em nuvem, que fornece soluções corporativas.

5,65%

3 GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION -
Plataforma de colaboração e comunicação provida
como serviço em nuvem, que fornece soluções
corporativas, adaptadas para escolas e
organizações de educação domiciliar.

1,10%

4 GMP – Google Maps (Família III) - Serviço de
pesquisa e visualização de mapas e imagens de
satélite da Terra.

1,65%

PRAZO:

12 (doze) meses, a partir do vencimento.

LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico nº 012/2022.

Uberaba/MG, 22 de dezembro de 2023.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub
Celi Camargo

Diretora Presidente